КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

               АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПРИКАЗ

от  29 марта 2023 года №57

Об утверждении Порядка представления
в комитет финансов администрации

муниципального образования Тосненский

район Ленинградской области

годовой, квартальной, месячной

бюджетной отчетности, бухгалтерской

и сводной бухгалтерской отчетности,

а также иной регламентированной отчетности

В соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 года №63-ФЗ "Об электронной подписи", пунктами 4,10  Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года №191н и пунктом 6 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года №33н (далее - Инструкции о порядке составления и представления отчетности)
П Р И К А З Ы В А Ю:
            1. Установить, что годовая, квартальная, месячная бюджетная отчетность  и сводная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений представляется главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области, бухгалтерская отчетность автономных и бюджетных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в комитет финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в
электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи посредством формирования отчетных форм в базе данных программного комплекса средствами программного комплекса                     "Свод - СМАРТ".

           2. Утвердить Порядок представления в комитет финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области годовой, квартальной, месячной  бюджетной отчетности, бухгалтерской и сводной бухгалтерской отчетности, а также иной регламентированной отчетности согласно приложению  к настоящему приказу.
3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  и бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области обеспечить:
- подписание и хранение отчетности на бумажных носителях в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями;

- идентичность показателей отчетных форм, представленных в комитет финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в электронном виде показателям отчетности на бумажных носителях.

4. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  и бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области руководствоваться настоящим приказом при разработке и принятии соответствующих правовых актов, регламентирующих порядок представления бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности подведомственных учреждений в электронном виде в ПК "Свод-СМАРТ" с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей.

5. Начальнику отдела учета и отчетности - главному бухгалтеру Азовкиной О.В. довести настоящий приказ до сведения всех главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  и бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области.
           6. Приказ от 19 декабря 2018 года №93 "Об утверждении   Порядка приема сводной бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и бюджетов городских и сельских поселений Тосненского района, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Тосненского района" считать утратившим силу.
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2023 года.

Заместитель главы администрации-
председатель комитета финансов                                                          С.И. Мурша
С приказом

ознакомлена  _____________  _____________________   «___» __________2023 г

                                                  Подпись               Расшифровка подписи
Азовкина Ольга Викторовна

25964 (20-33)